sorum prelalorum el clericorum Argenlinensis civilalis el diocesis nobis exhibita lo

conlinebal, quod, cum quidam cives Argenlinenses elc. usque lormenlorum, idem

episcopus, ul quos dei limor elc. usque assensu capiluli, prelalorum el clericorum

prediclorum deliberalione provida slatuil, ut si quis laicus earundem civilalis el diocesis

elc. usque ad beredes. adjecil eliam, quod officia et feuda hujusmodi elc. usque confe-

rantur. insuper diclus episcopus de prediclorum consilio el assensu contra laicos is

earundem civilalis el diocesis elc. usque liberlalis.^ cum aulem nos eorundera epis-

copi capiluli prelaiorum el clericorum supplicalionibus inclinali statuta liujusmodi,

proul sunt honesta el juri consona, rata habenies et grata ea auctorilale aposlolica

duxerimus confirraanda,* mandamus, qualinus statuta ipsa facias per censuram eccle-

siaslicam appellalione reraola firmiler observari. dalum ul supra.^ 20

V aus Beg. Vat. tom. 24 fol. 176,

207. Pabst Alexander IV gibt dem Erzbischofe ton Besancon den Auftrag, er

möge Falk und Bürgerschaft der Stadt Straßburg dazu bewegen, daß sie ihrem

Clerus wieder freie Ausfuhr und Verkauf ton Getreide und Wein gestatten. 1256

Juni 11 Anagni. 25

Eidem.^ exhibita nobis venerabilis fralris noslri . . episcopi Argenlinensis el

dileclorum filiorum prelalorum el cleri Argenlinensis civilalis et diocesis pelilio conli-

nebal, quod . . magisler consules el universilas civium Argentinensium de novo pro

sue volunlalis libilo slaluerunl, ul nullus de civilale ipsa bladum vel vinum asporlel,

sicque pretexlu slaluli hujusmodi, quominus prelali el clerus predicli bladum suum so

el vinum de dicla civilale pro suis ulililalibus possiul exlrahere, impedire presumunt.

si vero aliqui ex prelatis vel clero prediclis bladum vel vinum suum in eadem civi-

' Vergl. S. 14 Anm. 1.

« Vergl. nr. 205 und ÜB. I, 258 nr. 340.

3 Vergl. ÜB. I, 301 nr. 401.

* Vergl. das Datum von nr. 205.

ä Vergl. nr. 200.
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täte vcndi faciunl, magister consules el universitas predicli ab eis quandam summam
pecunie contra jusüliam exigunt et exlorquent in derogationem libertatis ecclesiastice

ac prelatorutn et cleri prediclorum ])rejudicium el gravamen. qiiare episcopus prclali

et clcrus prcfali nobis huinililer supplicarunl, ul providere ipsis super boc palcrna

6 süUiciludine curaremus. quocirca mandamus, qualinus, si est ila, eosdem rnagistniin

consules et Universitäten), quod prelatos et clerum predictos bladum el vinum suum

tde
civilale ipsa exlrabere, proul facere consuevcrunl a tempore, cujus memoria non

exislil, ac eos bladum et vinum suum vendi facere sine alicujus exaclioue pecunie

libere palianlur, monilione i)remissa per excommunicalionis in personas et in civi-

10 talem ipsam inlerdicli sentenlias appellatione remota previa ratione compellas, non

obslaule, si eis vel eorum aliquibus a sede apostolica sit indullum, quod extra suam

civilalem vel diocesim Irabi non possinl in causam per lilteras aposlolicas, que de

indulto liujusmodi plenam el expressam non fecerint nienlionem, el constitutione de

duabus dietis cdila in concilio generali. datum ul supra.'

15 V aus Reg. Vat. tom. 24 fol. 176.

208. OoUfrid von Oinsheim, Slraßhurger Bürger, mit seiner Getnahlin Junta

schenkt seine Güter in Odratzheim und Niederhaiishergen, sowie Haus und Hof auf
dem Rossmarkt in Straßhtrg dem St. Markuskloster daselbst. 1256 Juli 8.

Omnibus Clirisli fidelibus presens .scriptum inluenlibus Golfridus dictus de Gunnes-

m licim civis Argenlinensis noliciam subscriplorum. uolum sil universis et singulis,

quod ego Golfridus diclus de Gunnesbeim civis Argenlinensis uua cum uxore mea Junta

bona mea in Odrazlmsen, in Ilugesbergen inferiori, domum et curiam in foro equorum

Bcivitale Argenlina pro remedio anime mee ac uxoris mee contuli monasterio sancli Marci

Argenlinensi cum pleno jure vere proprietatis, corporalem ipsis tradens possessionem

25 libere parlier el absolute, convenlus vero predicli monaslerii promisit se receplurum

in consorlium suum uxorem meam prediclain, si forte ipsa supervixerit nie defunclo.

ad bujus igitur facti evidenliam, ne qua in poslenun super boc calumpnia orialur,

presens inslrumenlum super prediclis coufeclum sigillorum civitatis videlicel Argenli-

nensis ac predicli convenlus appensionibus duxi roborandum. acta sunt bec anno

30 domini 125G, 8 idus julii. lesles vero supradicle donalionis sunt dominus Fridericus

inter mercalores et duo filii sui videlicel dominus Cöno diclus Süner et Fridericus,

Nicbolaus filius domiue Berbteline, dominus Rüdolfus de Vegersbeiin, Gunlherus

diclus Kazzenore, Sigelinus apud sanclum Tbomam.

S ans Strcifsb. St. A Vord. Dioizelin. Gew. u, 70. or. mh. c. 2 sig. pend. ddaps.

bj 209. Alexander IV papa episcopo Argenlinensi pelitione sua monslranli, quod

Iiinoccnlius IV jjapa devolionem suam el ecclesie sue necessilalcm, quam prelcxlu

negotiorum generalis ecclesie per suos inimicos iucurrerat, diligeuler allendens ipsi